
 

 

                              
                                    Atto ricognitivo - Investimento 1.7 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza                    

(PNRR)   “Borse di studio per l’accesso all’università” della Missione 4 Componente 1 
  
                       

                                    IL CONSIGLIERE DELEGATO 
 
 

Visto il Decreto Direttoriale n. 311 del 12 marzo 2024 di riparto delle risorse derivanti 
dalla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.7 del PNRR - Anno 2023 recante 
l’importo di Euro 937.746,57 concesso a favore dell’Università Commerciale Luigi 
Bocconi; 
 
Richiamato il Bando di concorso Borse di studio ISU Bocconi per l’anno accademico 
2023-2024;  
 
Richiamato l’atto dispositivo del Direttore del Centro per il diritto allo studio 
universitario di pubblicazione della graduatoria definitiva del 8 novembre 2023; 
 
Dato atto che il Bando di concorso Borse di Studio ISU Bocconi a. a. 2023/2024 è stato 
pubblicato sul sito istituzione dell’Università in data 21 aprile 2024 e che ciascuno 
studente ha ricevuto l’esito di assegnazione del beneficio con indicazione della 
posizione in graduatoria attraverso comunicazione nel proprio profilo personale in 
data 8 novembre 2024; 
 
Dato atto che la pubblicazione della graduatoria definitiva borse di studio ISU Bocconi 
a.a. 2023/2024 è antecedente al riparto delle risorse derivanti dalla Missione 4, 
Componente 1, Investimento 1.7 del PNRR - Anno 2023; 

Dato atto che nella piattaforma CINECA sono stati censiti gli studenti assegnatari di 
borse di studio a valere sulle risorse PNRR prima che i fondi relativi al finanziamento 
PNRR risultassero nella disponibilità dell’Ateneo; 

Dato atto che si è proceduto ai pagamenti della borsa di studio in favore degli studenti 
assegnatari di borsa di studio censiti nella piattaforma CINECA nella “Lista studenti 
beneficiari – Fonte PNRR” utilizzando fonti ordinarie, senza riportare il Codice Unico 
di Progetto previsto per le erogazioni di fondi PNRR; 

Vista la della circolare del Ministero dell’Università e della Ricerca del 6 giugno 2024  
per l’ a.a. 2023/2024 – indicazioni operative in merito al corretto utilizzo delle risorse 
assegnate per l’a.a. 2023/2024 -  secondo la quale: “Tenuto conto che le procedure di 
selezione sono state espletate antecedentemente alla conclusione della procedura 
relativa al riparto delle risorse PNRR per l’anno accademico 2023/2024 e che in taluni 
casi sono già stati effettuati dei pagamenti in favore degli studenti, ciascun ente potrà 
produrre un provvedimento ricognitivo attestante la diretta imputabilità degli atti e 
delle spese già sostenute, privi dei rispettivi Codici unici di Progetto (CUP), alla 
rispettiva fonte di finanziamento sia FIS, sia PNRR.“ 
 
Rilevata pertanto la necessità di individuare gli studenti beneficiari di borsa di studio 
2023/2024 per i quali il beneficio è finanziato per mezzo delle risorse PNRR con 
Codice Unico di Progetto previsto per le erogazioni di fondi PNRR; 

 



2 

 

 
considerato che il “Codice graduatoria” indicato nella Lista studenti beneficiari - 
Fonte PNRR della Piattaforma CINECA è costituito dalla matricola dello studente 
beneficiario;  
 
considerato che gli studenti idonei, beneficiari e non beneficiari di borsa di studio, 
elencati nella graduatoria definitiva “Borsa di studio ISU Bocconi a.a. 2023-2024, 
Matricole e anni successivi al primo”, sono univocamente individuabili attraverso il 
numero di matricola; 
 
considerato che alla data della presente dichiarazione non vi sono variazioni 
(rinunce, revoca, scorrimento di graduatoria) rispetto alla Lista degli studenti 
beneficiari – Fonte PNRR inserita in piattaforma CINECA;  

 

DISPONE 

 

di dare atto che, per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che 
qui si intendono integralmente riportate,  

1. gli studenti assegnatari di borse di studio finanziate tramite le risorse PNRR 
nell’anno accademico 2023-2024, sono indicati nell’elenco allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  

2. l’importo finanziato con fonte di finanziamento PNRR è pari a Euro 937.746,57; 

3. sono state assegnate tramite le risorse PNRR n. 159 Borse di Studio  a studenti 
idonei, per complessivi € 937.464,00;  

4. nell’elenco di cui allegato A è indicato l’importo della borsa di studio assegnato al 
singolo studente con fonte di finanziamento PNRR; 

5. l’elenco di cui all’ allegato A corrisponde all’elenco degli studenti beneficiari a 
valere sui fondi PNRR censito nella piattaforma CINECA; 

6. l’importo totale della borsa di studio indicato per ciascuno studente presente 
nell’allegato A corrisponde all’importo censito nella piattaforma CINECA; 

7. le borse di studio assegnate agli studenti presenti nell’allegato A sono state 
erogate in due rate: pagamento della 1° rata e della quota pasti in data 29/12/2023 e 
pagamento della 2° rata in data 27/06/2024; 

8. le borse di studio di cui al punto 7 sono imputabili al seguente Codice Unico di 
Progetto (CUP) J41I22000520006; 

9. la pubblicità del presente atto e dell’allegato con omissis viene assicurata 
mediante la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Università.                  

 
      

Milano, 11 dicembre 2024                  

Il Legale rappresentante del Soggetto attuatore 

             (Firmato digitalmente) 

 



ALLEGATO A Elenco idonei beneficiari Borsa di Studio ISU Bocconi a.a. 2023/2024 - Fonte PNRR

Posizione in 
graduatoria

Codice 
graduatoria/Matricola

Cognome Nome
Importo totale borsa di 

studio fonte PNRR

1 3159503 6517
2 3179258 5297
3 3153425 7516
4 3198435 7516
5 3128486 5297
6 3102070 5297
7 3221697 6517
8 3096280 5297
9 3209516 7516

10 3110518 5297
11 3166734 7516
12 3103898 5297
13 3091105 5297
14 3097213 6517
15 3160287 5297
16 3160398 6517
17 3093726 4335
18 3109440 7516
19 3226692 2923
20 3225878 7516
21 3103916 5297
22 3095390 5297
23 3105181 7516
24 3217844 5297
25 3220627 7516
26 3091411 6517
27 3109345 6517
28 3106206 1850
29 3108993 5297
30 3110098 7516
31 3158891 7516
32 3215558 7516
33 3108006 2923
34 3086501 6517
35 3227215 6517
36 3155170 3751
37 3225252 5297
38 3109004 5297
39 3119959 2923
40 3160178 7516
41 3106805 5297
42 3230920 6517
43 3226796 5297
44 3217648 7516
45 3186577 4335



46 3179521 5297
47 3208634 1850
48 3170208 6517
49 3195115 6517
50 3111505 6517
51 3218386 7516
52 3230179 6517
53 3149309 7516
54 3227771 6517
55 3174476 7516
56 3163056 1850
57 3096735 5297
58 3220846 5297
59 3225430 3045
60 3222866 5297
61 3163852 6517
62 3221905 5297
63 3215742 5297
64 3195631 7516
65 3210938 5297
66 3217005 7516
67 3209061 7516
68 3091133 5297
69 3174677 7516
70 3202693 7516
71 3122421 5297
72 3093660 1850
73 3179810 5297
74 3090888 5297
75 3143598 6517
76 3197381 6517
77 3162124 7516
78 3164624 7516
79 3174811 7516
80 3180012 4335
81 3198193 6517
82 3219413 7516
83 3161481 5297
84 3087051 7516
85 3162043 4335
86 3122725 2923
87 3112743 6517
88 3161034 5297
89 3102454 7516
90 3174292 5297
91 3210883 7516
92 3226400 7516
93 3112625 6517
94 3090720 5297
95 3204260 5297



96 3177219 5297
97 3104956 1850
98 3091445 5297
99 3224173 5297

100 3204735 7516
101 3126845 2637
102 3113330 5297
103 3159552 2923
104 3219145 7516
105 3224172 7516
106 3161492 5297
107 3196640 5297
108 3108566 3045
109 3179523 5297
110 3162718 7516
111 3163937 4335
112 3192805 5297
113 3206044 7516
114 3200752 7516
115 3108060 5297
116 3195560 7516
117 3182262 5297
118 3201876 7516
119 3213224 6517
120 3228666 3751
121 3214036 7516
122 3223837 6517
123 3115193 7516
124 3196726 5297
125 3100245 7516
126 3231531 7516
127 3198268 3751
128 3067098 7516
129 3163936 2923
130 3174515 4335
131 3189644 7516
132 3229180 4335
133 3160347 6517
134 3159939 5297
135 3181389 5297
136 3097199 7516
137 3168178 7516
138 3159712 7516
139 3130710 3751
140 3162659 5297
141 3164076 4335
142 3131474 7516
143 3230794 2923
144 3168427 2923
145 3233713 7516



146 3176906 7516
147 3153081 6517
148 3197103 5297
149 3221337 7516
150 3214378 7516
151 3152498 5297
152 3142522 7516
153 3174400 5297
154 3090779 7516
155 3158380 7516
156 3102426 6517
157 3110120 7516
158 3139177 3045
159 3203323 7516

Milano, 11 dicembre 2024 Il legale rappresentante del Soggetto attuatore
                (firmato digitalmente)


	Atto ricognitivo borse di studio PNRR a.a. 23-24 
	Allegato A1

		2024-12-11T12:03:37+0100
	RICCARDO TARANTO


		2024-12-11T12:03:37+0100
	RICCARDO TARANTO




